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OFicION.a:    L#5       /2o21 CATALAO, -DE  dro,`ftJir  DE 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora,

Atrav6s  do  presente  passamos  as   maos  de  Vossas   Excelencias   para

apreciagao  e  deliberagao  dos  membros  dessa  Egtegia  Casa  de  Leis,  o  Projeto  de  Lei  que

"Disp6e  sobre  a  concessao  de  uso  ou  doaeao  com  encargo  de  terreno  ptiblico

municipal  a  Empresa  SIMONE  APARECIDA  BORGES  DE  ARAOJO,  por  atender  aos

requisitos da lei municipal de 3.499, de 14 de setembro de 2017, que criou o Programa

Municipal de geragao de emprego e renda e da outras provid6ncias. "

Justifica-se  a  iniciativa,  tendo-se  em  vista  que  a  necessidade  maior  de

nossa  populagao  e  o  aumento  da  oferta  de  empregos,  sendo  necessaria  a  instalagao  de

novas empresas ou que as existentes no Municipio ampliem para empregar mais pessoas.

A tlnica  maneira de tentarmos trazer novas empresas  para o  municipio ou

que  fagamos  as  nossos  progredirem  6  concedendo  incentivos,  pois  nenhuma  empresa  ou

empresario   saira   dos   grandes   centros,   para   virem   para   o   interior,   a   nao   ser   para

aproveitarem certos incentivos.

Ressalta-se   ainda,   a   importancia   na   geragao   de   novos   empregos   e

oportunidades,  v.isando  a  melhor qualidade de vida de  nossos  municipes,  o  que  ira  reduzir

significativamente a desigualdade social,  que deve ser exterminada de nosso  municipio.

Outrossim,  visa  tamb6m  o  presente  Projeto  de  Lei  buscar atrair  por  meio

desses  incentivos,  novas  empresas  comerciais,  industriais  e/ou  prestadoras  de  serv.igos,

gerando  nao  somente  o  aumento  de  empregos,  como  melhorar  a  arrecadagao  de  lcMS,

lss e lpvA,  para o Municipio de Catalao,
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Por ser  de  extrema  utilidade  o  projeto  ora  apresentado,  contamos  com  o

apoio dos  nobres  representantes dessa Casa leg.islativa, discutindo e aprovando o presente

projeto,  por ser de grande interesse de nossa coletividade.

Assim,   a   aprovagao  do   Projeto  de   Lei   clara  oportunidades   para  que  o

nosso  Municipio  atraia  novas  empresas  para  seu  territ6rio,  concedendo  areas  de  terreno

publico,  gerando  empregos  e  aumento  da  arrecadacao,  mantendo  aqui  os  filhos  de  nossa

terra em melhores condig6es.

Certo   da   especial   atengao   a   nossa   solicitagao,   antecipamos   nossos

melhores    agradecimentos    e    renovamos    protestos    de    elevada   estima    e    distinguida

consideragao.

Atenciosamente,

Ao Senhor
JAIR HUMBERTO DA SILVA
DD. Presidente da Camara de Vereadores
e ilustres integrantes do Poder Legislativo de
Catalao - Estado de Goias.
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PROJETODELEIN°      11,®     ,DEJLDE DE 2021.

"Disp6e  sobre  a  concessao  de  uso  ou   doagao  com  encargo  de

terreno  pdblico  municipal  a  Empresa  SIMONE  APARECIDA  BORGES

DE ARAUJO, por atender aos  requisitos da lei  municipal  de 3.499, de

14 de setembro de 2017,  que criou  o Programa  Municipal  de geragao

de emprego e renda e da outras providencias. "

0  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CATALAO,  ESTADO  DE  GOIAS,  no  uso de

suas   atribuig6es   legais,   conferidas   pela   Lei   Organica  do   Municipio   e   pela   Constituigao

Federal,   FAZ   SABER,   que   a   CAMARA   MUNICIPAL,   aprova,   e   Eu,   Prefeito   Municipal,

Sanciono a seguinte Lei:

Art.    1°   -De   acordo   com   o   Protocolo   de   lntenc6es(n°   2021033558)

aprovado   pela   Comissao   Especial,   de   Planejamento,   Implantaeao   e  Acompanhamento

Industrial,  fica  o  Municipio  de  Catalao  autorizado  a  fazer  a  concessao  de  uso  a  Empresa

SIMONE  APARECIDA  BORGES  DE  ARAUJ0  ME,  inscrita  no  CNPJ  n°  12.393.215/0001-

07,  com sede atualmente  na  Rua  Portugal  Porto Guimaraes,  n° 270,  Casa 01,  Bairro Nossa

Senhora de  Fatima,  nesta cidade,  com  o  ramo  de  coleta  de  residuos  nao  perigosos  com  a

colocagao  de  cagambas,  da  seguinte  area  de  terreno:  "UM  TERRENO  URBANO  situado

nesta cidade,  CARACTERIZADO  COMO AREA F .  DE  USO  ESPECIAL  DO  MUNICIPIO,

no  Loteamento  Elias  Farid  Safatle,  oriundo  da  Matricula  n°  61.801,  folha  01,  do  Livro

02  de  Registro de  lm6veis,  de  17  de agosto -  Parte da  area  citada acima,  designada

como a 6a  Area, situada na Rua Jairo Netto Jtlnior,   lado impar, distante 65,00 metros

da Rua Joao Meireles,  com as seguintes  medidas   e confrontag6es:  pela frente mede
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21,50  metros  e  confronta  com  a    Rua  Jairo  Netto  Jtlnior,  lado  impar;  aos  fundos

mede  40,05 metros e  confronta com a 5a Area; pelo lado direito mede 36,40 metros e

confronta com a 7a Area;  pelo do lado esquerdo   mede 40,85   metros,   confronta com

a Rua do Contorno;  perfazendo uma Area Total de 1.120,15 m2."

Art.   2°   -   As   construg6es   e   instalag6es   de   equipamentos   no   im6vel

concedido,  destinadas  as  atividades  econ6micas  declaradas  pelo  interessado,  deverao ser

iniciadas  no  prazo  maximo  de  06  (seis)  meses  contados  da  data  do  Termo  Pdblico  de

Concessao,  devendo  estar  concluidas  no  maximo  em  24  (vinte  e  quatro)  meses  apds  a

mesma data,  ou,  nos casos em que nao houver infraestrutura no im6vel   concedido, o prazo

estipulado  para  inicio  das  obras  sera  contado  da  data  do  termino  das  infra  estruturas

basicas necessarias ao funcionamento da empresa, tais como pavimentacao,  rede de agua,

esgoto e energia el6trica.

Art. 3° -A empresa beneficiada com o beneficio desta lei, 6 vedado:

I)  nao  cumprir  os  prazos  e  encargos  estabelecidos  nesta  Lei  e  em  leis

especificas;

11)  paralisar  as  atividades  da  empresa  por  urn  prazo  superior  a  01   (urn)

mss,  salvo  motivo  de  fonga  maior,  devidamente  comprovada  e  aceita  pela  administragao

municipal;

Ill)  transferir o  im6vel  a  terceiros,  sem  a  pr6via  anuencia  do  poder publico

municipal  ou  dar a  ele  destinagao que  nao  atenda  as  finalidades  desta  lei  e/ou  a  proposta

inicial de concessao;

lv)   sonegar,   fraudar  ou   deixar  de   realizar  os   recolhimentos   tributarios

decorrentes das atividades da empresa;

V)   dar   utilizagao   diversa   da   prevista   no   projeto   do   empreendimento

enquadrado nos  beneficios da presente Lei, antes do inicio ou amplia?ao das atividades, ou

deixar de cumprir com os prop6sitos  manifestados na solicita?ao do incentivo ou decorrente

da estrutura do  projeto;
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Vl)   deixar   de   atender   as   condig6es   estabelecidas    nesta    Lei,    e   no

REGULAMENTO  DOS DISTRITOS OU  PARQUES  INDUSTRIAS,  quando houver;

Paragrafo     tlnico.     Incorrendo    o    beneficiario    no    descumprimento    de

quaisquer   dos   encargos   mencjonados   neste   artigo,   o   im6vel   concedido   revertefa   ao

patrim6nio do  municipio, juntamente com as  benfeitorias a ele incorporadas.

Art.   4°   -  A  aliena?ao,   penhora   e/ou   qualquer  transagao   envolvendo   o

terreno  ou  lote  concedido,  com ou  sem suas  benfeitorias,  nos termos  desta  Lei,  s6  podera

ocorrer desde que:

I -haja pfevia e expressa anuencia do Municipio de Catalao,  mediante sua

interveniencia  na  escritura  pdblica  de  transferencia  ou  averbagao  firmada  entre  a  pessoa

juridica beneficiada e terceiro;

11  -o  terceiro  preencha  os  requisitos  da  presente  Lei  como  se  estivesse

recebendo  o  im6vel  do  Municipio  como  primeiro  beneficiarjo  ou,  ainda,  seja  uma  pessoa

juridica  organizada  sob  a  forma  de  Sociedade  de  Prop6sito  Especifico  (SPE)  que  tenha

como objetivo,  previsto em seu contrato social, de construgao e/ou  reforma do im6vel doado

para instalagao ou expansao da primeira donataria;

lil  -o  terceiro  assuma  o  compromisso,  originalmente  estabelecido  para  a

pessoa juridica  beneficiada,  de cumprir e  manter a finalidade da concessao do  im6vel,  pelo

periodo  que  restar  dos  10  (dez)  anos  estabelecido  nesta  lei,  sob  pena  de  reversao  do

im6vel  ao  Municipio  de  Catalao,  sem  direito  a  retencao  ou  indenizagao  por quaisquer tipos

de benfeitorias;

lv  -   seja   estabelecida,   na   escritura   ptlblica,   clausula   de   solidariedade

passiva  da  pessoa  juridica  cessionaria  e  terceiro  perante  o  Municipio  de  Catalao  pelas

obrigag6es  advindas da concessao inicial feita pelo  Municipio;

V  -  todas  as  obrigag6es  previstas  neste  artigo  sejam  estendidas  ao(s)

sucessor(es) da pessoa juridica donatarja e ao(s) sucessor(es) do terceiro.
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§  1°  -Para fins do disposto  neste artigo,  entende-se  por terceiro a  pessoa

juridica  que,  por  meio  de  transagao  envolvendo  o  terreno  ou  lote  cedido,  adquira  o  im6vel

ou seu  direito de superficie.

§  2°  -  Qualquer  neg6cio  juridico  envolvendo  terreno  ou  lote  cedido  pelo

Municipio,  nos  termos  desta  Lei,  s6  podera  ocorrer  com  a  pfevia  e  expressa  anuencia  do

Municipio   de   Catalao,    mediante   sua   interveniencia   na   escritura   pdblica   devidamente

registrada  no Cart6rio de  Registro de  lm6veis  local.

§ 3° -   A nao observancia do disposto  neste artigo  implicara a nulidade da

transagao   efetuada   e   a   imediata   cassagao   dos   beneficios   concedidos   pelo   Municipio,

sujeitando-se a pessoa juridica donataria e terceiro, solidariamente:

I  -  a  imediata  reversao  do  im6vel  doado  e  respectivo  direito  de  superficie

ao  patrim6nio  do  Muni.cipio  de  Catalao,  sem  que  caiba  a  pessoa  juridica  beneficiada  e/ou

terceiro, qualquer indenizaeao,  reten?ao ou  ressarcimento;

11   -   pagamento   de   todos   os   tributos   nao   recolhidos,   com   todos   os

acr6scimos  previstos  em  Lei,  na  hip6tese  de  ter  havido  isengao  tributaria  como  forma  de

incentivo.

Art.  5°   A  pessoa juridica  que  receber terreno  ou  lote  concedido,  com  ou

sem   benfeitorias,   para   instalagao   de   novo   estabelecimento   industrial   ou   expansao   ja

existente,  e tamb6m  beneficiar-se de  isengao de  impostos  nos termos de  lei  municipal,  por

determinado  prazo  e  expirando  este,  encerrar  suas  ativ.idades  antes  de  completar  prazo

jdentico  ao  da  isengao,  perdera  em  favor  do  Municipio  de  Catalao  o  terreno  ou  lote,  com

todas   as   benfeitor'ias   realizadas   sobre   o   im6vel   cedido,   sem   direito   a   retengao   ou

indenizagao por quaisquer tipos de  benfeitorias.

Paragrafo    tlnico.    Se    ao    terreno    ou    lote    concedido,    com    ou    sem

benfeitorias,   for  dado  outra  destinacao  que   nao  a   instalagao  do  novo  estabelecimento

comercial,  objeto da carta de  intengao,  ou  se  nao forem  cumpridos,  no  prazo de dois  anos,

os encargos,  a serem estabelecidos na lei especifica,  o terreno ou  lote doado,  acrescido de
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qualquer  benfeitoria,  nele  edificada,  revertera  ao  Patrim6nio  do  Municipio  de  Catalao,  sem

direito a  retengao ou  indenizagao  por quaisquer tipos de benfeitorias.

Art. 60 - Esta  lei entrafa em vigor na data de sua  publicagao,  revogadas as

disposig6es em  contrario.

GABINETE             DO             PREFEITO             MU NICIPAL             DE             CATALAO,

AOs ....... ot...„ ....... DiAs DO MEs DE .... a.9z,&m..hare..„ .... „... DE 2021 .
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ATA DE REUN`AO

Cata\ao, 20 de outubro de 2021.

Assunto:Reunia®DelibeITativadoG®mselhode
®esenv®EVBmemft® de ®atalaoa

Convocadaviaoficio,aconteceunodiadehoje,20deoutubro
de  2021,  na  sala  da  secretaria  de  lndustria,  Comercio  e Turismo,
localizada   no   pr6dio   da   Prefeitura   Municipal,   as   10:00   horas,   a
segunda     reuniao     da     Comissao     Especial     de     Planeiamento,
lmplanta?aoEAcompanhamentoindustrial,instituidapelaLei3499
de  14  se  setembro  de  2017,  que  criou  o  programa  municipal  de
geragaodeempregoerendaeaumentodearrecadagaodeCatalao,
por  convocagao  do  Secretario  de  lndustr`a,   Comercio  e  Turismo,
SenhorCairoBatista.Namesma,estavampresentesostitularesdo
conselho,  Senhor  Cairo  Batista,  o  Senhor  Jair  Humberto  da  Silva,

F[3:`£:nst:fadtie,Cgr::,rdaenTeu:`:`&%,8/ecg:,r:a8::ehso'rE,c::nAhu°gru:t:Sda:
Carvalho,secretariodefinangaseaSenhoraSuzeteElias,secretaria
de  Trabalho  e  Renda.  0  secretario,  Senhor  Cairo  Batista  abriu  a
reuniao  cumprimentando  e  agradecendo  a  presenga  de todos,  em
seguidapassouaordemdodiacomaapresentagaodapautaaser
apreciada     e     votada     pelos     membros     do     conselho.     Foram
apresentadas4(quatro)cartasdeintengaodeempresaspleiteando--.- :-:h:^    a    ear.an    de    areas    para    a    .Instala?ao    de    Seus_     _-:+^~:-c`se?ao    de    areas    pard    a    li,OLu,u¥__     __

Pedidos  estes,  todos  embasados  nos  crit6rios
pela  Lei  3.499 de  14 de  setembro  de 2017.  Pela
lriahn em Drimeiro,  o requerimento da empresa L.-fl lTl  I.r~'_

P      Goncalves     Mobilitta     Planejados,     inscrita     sob     o.   CNPJ
sequencia, foi apreciado em  pnmeiro,  u it3Hug, „ ,,v. .._  __

22.401.019/0001-82,    pleiteando    01     (urn)    lote    de    terreno    de
2.017,68m2.  Em  segundo foi  apreciado  o  requerimento  da  empresa
CostaeTavaresTransportesRodoviariosdeCargasLTDA,inscrita
sob o CNPJ:  14.752.202/0001-02,  pleiteando 01  (urn) lote de terreno
de6.028,60m2.Emterceiro,foiapreciadoorequerimentodaempresa`

do    municipio    a
empreendimentos
pr6-estabelecidos

-//
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Cldade  Qtj.3  sol,t`6  a  i a:

Confeitaria,  inscrita  sob  o  CNPJ:`     -"-+^ha+arrenode802,18m2.Simone  Ferreira  de  Melo  Monteiro  UonTeiicii la,  „ ,.v. .._
13070843/0001-06,pleiteando01(urn)lotedeterrenode802|8m2.
Emquartolugar,foiapreciadoorequerimentodaempresaSimone

?2a3r::`2i5/oBo°or4g.eos7,pd,:,tea:a:J°o4(¥:'„:tnes%r:tierr::%d:iic2No?iJ5
m2.   Todos   os   04    (quatro)    requerimentos    apresentados    pelas
empresasacimacitadascontamcomasinforma?6esnecessanas,

fnedvJds?rTa:n:eo`:Setrr:,:daeseTTrpsr:%esa°p:sdma'ntset::|%°gg:€%Crt:tda:`sa::
lnformag6escontidasnosprocessos,debateeconferenciaportodos
os   membros  da  comissao  presentes,   o  secretario  Senhor  Cairo
Batistasubmeteuosprocessosepedidosdasempresasavotagao,
queemunanimidade,votoupelaaprovagaodetodosospleitosdas

::cr:3:r:;r°s)eneh:rp:e:,::8%'sTaanoevnaummeenrtaed:§radEe:eus:qpur:::`na;a:
colaboragaodetodos,encerrandoareuniaocomaassinaturaemata
de todo os presentes.

//
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MEMORIAL DESCRITHVO

Levantamento     Topografico     de      urn     Terreno      situado     nesta     cidade

CARACTERIZADO  COMO  AREA   -F-DE  USO  ESPECIAL  D0  MUNECIPIO,  72o

Loteamento Elias Farid   Safatle,   Oriundo   da Matricula n° 61.801  folha Olh de  17  de agosto

de 2021.

6a   Area Situada a Rua Jairo Netto Jdnior   lado impar distante 65,00 metros da Rua

Joao  Meireles,  Com  as  seguintes  medidas   e  confrontag6es:  Pela frente  mede  21,50  metros,

confronta  com  a    Rua  Jairo  Netto  Jtinior  lado  impar;  aos  fundos    mede    40,05  metros,

confronta  com  a  5a  Area;  pelo  lodo  direito  mede  36,40  metros,   confronta  com  a  7a  Area;

pelo     do  lado   esquerdo     mede  40,85     metros,     confronta  com     5     Rua  do  Contomo;

Perfazendo uma Area Total de I.120,15 m2 .

Catalfo aos 05  de Outubro de 2021. -
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©,  17  de  ago8t,o  de  2021
Oficfa!

Lot®anento  Eiias  Barid  Safatle,   COIT.ESPBCIEL  DO  BarIC±PIO,    no   Lot®anento   Ellas   saa=2Q  oa.ba-IE,    ,v.„
8  ga2   e   as   seguintes   medidas   e   confrontag6es:   pela   frer}te  mede-       I         £____..,     __1-     i  ±A^7.051,58   gal    e    as    Segullii.e>   itit=u+uQ-.    -v.-___..__7  _  _          .

86,50m  e  confronta  con  a  Rue  €algo  88et;a  8deiog,   lado  impar;   pelo  lado
direito  mede   75,00n   e   confronta   con  a  Rue   Jaao  ueieel6s,    lado  par;
pelo   lade   esqt2erdo   mede   77,00m   e   confronta   com   a   be   de   Contogno,
lade   impar;    e,    pelo    furido,    ten   un   formato   irregular,    come?ando   zT.o
alinhamentc   da   Rua   do   Centorno   e   segue   nuna   extensac   de   89,00.in,.   dai,
i7ira  un  po.|co   a   esquerda   e   segue   numa   extensao  de   5;50m;   dai,   vira   i
direita  e   segue   mnga   extensao   de   5,00m;   dai,   i7ira   a   direiEa   e   segue
nuna  extensao  de   6,50m;   dai,   vira  a  esquerda  e  segue  nuns  extensao  de
21,50m,   confrontando   ate   aqui   com  propriedade  da  PELEG0IAS;   ciai,   vira
finalmert.te   a   esquerda   e   segue   nurca   extensao   de   41,50m,    confrontan.do
com   propriedade   de   Jose   Carlos   Raxpelotti   e   otlcros,    ate   atiagir   o
alirfuanento   da  Rue   Joao  tteireles.   PROPRIETinlo;  REBe±PEO  88  C&Balfao,
Estado  de  Goias,   pessoa  j.|ridica  de  direito  p`1blico   interno,   in.scrito

::bcgpg!M£. =?5. 7°27n,a  n°e]s.c5e°5L.±6v4r3o/.°#ifebe%±duLO  AQUIS I TIVO :   Regi scrado

Av.i-61.Sol.    Catalao,    17   de   agosto   de   2021.     (Protocolo   n°   174.068   -
Ijivro     1-K,      de     17.08.3021).      aBBg`g{JRZ±     DE     BfaTR±CUra.      Procede-se      a
preser`.te  averbaGao  para  constar  que,   a  Matricnla  acima,   foi  aberta  en
conformidade   com   o   oficio   n°   269/2021,    da   Procuradoria,   §eral   destef6.qupe-M.unicipio,   datado   de   06   de   julb.o   de   2C)21.   Dou

cER¥EDifao
c+x-..==`>    ®-`<-.n=..*.i.-.Q    `®   oc-o>®   a-    1C./1o=1    -r=-    >-=--a.=`   anmse`»±    2~>    -

GRAZIELA  FERREIF(A  DA

SI LVA:90717090191

As5inadc de foma digital por
GRAzi ELA FERRa FiA  DA
S I lvA -9071 70901 9 1
C>N: c±BR. ondcp-arafll, ou-^C soLull
Multlplav5,oua275955430cO15S,
ou=PTesencial, ou=Certificado PF A3,
criedflAzi EIA FERRE]RA oA
SILVA  90717090191

Dados.  2o21.08.18  10.17so7  ®3.O0.



©Ficio DE e©M©DAT©

Oficio  n9  015/2019

Ex®elentis§imo:  DF. Adib Elias

Prefeig® die ®idade de Cafalao Goia§

A§§unto: Doa€ao de terreno  em comodat® a

I:..

Prezado,  Dr, Adib Elia§,  prefeito da cidade de Catalao, Goias,

Eu    Simone   Aparecida    Borges   de    Aradjo,    bra§ileira,    ca§ada,
Microempresaria, com RG n° 2134582,  domiciliada na  Rua Portugal
Porto  Guimarae§  n°270,  case  1,  bairro  No8sa  Senhora  de  Fatima,
Catalao  Goias,  proprietaria  da  empre§a  Simone Aparecida  Barges
de  Aradjo  ME,   inscrita  no  CNPJ  nel2393215/OO01-07,  situada  na
Rue Portugal Porto Guimarae9 ne 270, casa 1,bairro No99a Senhora
de  Fatima  na  oidade  de Catalao,  Goia§,  Venho  requerer a  doacao
de  urn  terreno  para  a  acomodaeao  de  instrumentos  de  trabalho  (
eagambas    de    entulno,    equipamentos    de    construgao    civil    e
caminhoes   operacionais),    situado   a   Rua   Joao   Meirele§,    sem
ntlmero, Setor Elias Safatle,  ne§ta cidade,

=T-.=-:=::`-::-i:i::I-.-i:-:.--Atenciosamente,Simone Aparecida Borges de Aradjo,

Catalao,11  de novembro de 2019,

•Jf¢
:-                         ,                                        ^                      ,      /'             -

=EM.,,E]BE]j.,j~ENHjEjEEEEEjEjj=.EdEjEE]j]jBEm



------.-
Simone Aparecida Borges de Araujo ME

ANEXOUNICODOPROJETODELEIN°3.499

PROTOCOLO DE INTENC6ES

EXCELENTi s SIMA SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATALAO-GO

AempresaSimoneAparecidaBorgesde^raujoMEcomsedenaRuaPortugalPortoGuimaraesn
270,Casa01,NossaSenhoradeFatimacidadedeCatalao-GO,CEP:75.709-230,inscritanoCNP--I-+^1-~ala  nrrmr{pt6ria   Simone  Aparecida  Borges  dsa01,NossaSenhoradeFatimacidadedeCatalao-GO,CEP:75.709`-230,inscritanoCNP

3Sa  Simone  Aparecida  gorges  cie  .,'\rdiiju  ivlL,  uu,,++  .y_.  .._  _ __

12.393.215/0001-07,  neste  ato  representada  pela  proprietdria  Simone  Aparecida  Borges  d
residenteedomiciliadonaRuaPortugalPortoGuimaraesn°270,Casa01,NossaSenhorad
CEP:  75709-230,  Catalao-Goias,  portador  da  c6dula  de  ldentidade  n°  2134532-DGPC/GC
no CPF  sot n° 463.518.501-00, vein a   presenga   de   Vossa   Excelencia,   REQUERER un.      ^^    .^^    ,      .A   I_^^+^..`t`t.^Af>?nl7

600m2maisbeneficiosdescritosnaLein°3.499de14desetembrode2017.
no  l,rt`  sop  li   iiij.jio.,v+   vv,   ._ .....   +_             ,

Temos em que pede deferimento.

Catalao,13 de novembro de 2015

``    1  !`.'EL-
Apal-ecida Borges de

(k CLofj€

sob  no
Araujo,
Fatima'
inscrito
area de
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IDENTIFICA   AO

RAZAO SOCIAL: SIMONE APARECIDA B0RGES DE ARAUJO ME

CNPJ: 12.393.215/0001-07 INSCRICAO ESTADUAL: 10.488.972-1

ENDERECO: Rua Portugal Porto Guimaraes n°270,Casa01.CIDADE:Catalao BAIRRO: Nossa Senhora de Fatima

UF: GO CEP: 75709230I

FONE/FAX:  (64) 3411-6664
•         t  lhoarauio@hotmail com

HONE-PAGE: DATA DA CONSTITUICAO: 13/08/2010

CAPITAL SOCIAL: R$ 10.000,00 N° REG. INICIAL: 52103259913

DATA:  13/08/2010 6RGAO: JUCEG

ESC. CONTABIL: FONE: (64) 3411-6664

ATIVIDADE

ACI0NISTAS t' SOCIOS / DIRETORES
--  .- i i( I=--* i  _i,, :--I-I -`=-  I..7_ i:,,-_  -I  I-   _  I

Simone Aparecida Borges de Araujo 100
\

Empre§aria
I

ENQUADRAMENT0 DA EMPRESA



6frffifiEBA®
Cldade  que  sonha  e  faz,

Oficio N°  042/2021

A llmo.  Senhor (a):

Debora Mamede Lino

Procuradora do  Munic{pio

Assunto: Analise de processo

Prezada Senhora,  a par do prazer em cumprimenta-la, venho
por meio deste,  solicitar a anaHse do  processo,  segundo  protocolo
2021033558,  pela empresa Simone Aparecida  Borges de Aratljo
ME,  em  referencia a  Lei  3.499 de  14 de setembro de 2017,  atraves
da Secretaria de  lndustria,  Comercio e Turismo,  a ser encaminhado
para camara Municipal.

Sem mais para o momento, elevo votos de estima e apreeo.

Catalao,  25 de outubro de 2021.

/,--'J   grzi •£_
L'      --   -  _\

BERTO DOS SANTOS BATISTA
Secretario de lnddstria,  Com6rcio e Turismo

Cataiac,/GO -CNPJ  no  01 505.643/0001-50

CAIRO RO

?refeitura  Municipal  c!e
Rua  Nass!m  Agel,  no  505,  Setor  Central,  Catalao,'GO



&infuinatREffB
C I d a d e  a u ±  s o n n [`  e  t- a 2 Procuracioria  Gera!  c}c  i;tt/!LjniciF`lo

E5MBE      i

---I.--.----.-------------------------...-.I--.-------.---.-----.--------_
inemorando n° 847/2o21.

Catalao (GO)  aos,10 de novembro de 2021.

Ao  IIustrissimo  Senhor,

Cairo Roberto dos Santos Batista
Secretaria de  lndtlstria,  Com6rcio e Turismo

PrezadoSenhorSecrctarioMunicipaldelnddstria,Com6rcioeTurismo,

Com     nossos    cordiais    cumpr.imentos,     em     atengao    aos    Processos

Administrativo     de     n°s     2021027166,      2021028382,      2021033558     e     2021028147,

encaminhado   por   Vossa   Senhorla,   no   qual   soliclta   analise   aos   pedidos   de   ir7teri8ao

referenfe  a  cloag5o  de  te/rer)o,   insta  menc.ionar  que,   os  processos  de  concessao  de

incentivos  as  empresas  e  .Indtlstrias  fgEn!jna!isfagsus!aJ2gmissag±SpefialLe

Planeiamento.ImDlanlEa±?aoL±ACLQLmDaLnjhamentolndus±[iai

Todavia,  convem ressaltar que,  as empresas  interessadas nao  cumprlram

a r.isca com todas as  informag6es t6cnicas exigidas  pela  Lei  3.499,  de  14 de setembro de

2017.

Desse  modo,  para  a  Comissao  Espec.Ial  de  Planejamento,  lmplantagao  e

Acompanhamento   Industrial  aprovar  a  cessao  de  terrenos  ptlblicos,   e  indispensavel  o

cumprimento  dos  seguintes  requ.isitos..

I",I
Art.  20  I  Fica  o  Munlciplo  de  Catalao  autorizado  a  conceder o  uso  ou
doarcomencargo,deseupatrim6niodisponivelouadquir.Ir,paratalfim,

por compra,  permuta ou  desapropria?ao,  via de  lei especifica,  terrenos
destinados  a  .Implantagao  de 'inddstri`as  ou  empresas  de
)J\,'   `,``"`r'-'   r_'--_--_

garantamageragaodeempregosnomunic{pio,mediante
protocolo de inten06es, onde especifica,  no minimo, o se(

comercio que
aprova

___.--1 ------------------------.---- _      _
?,'\:+~`j I_:`a  Nun  c,pa(  ,`ie  Ca:al5oJ'GO  -CNP=  rjo  Cl.3C5.S43, `1C01-5C

R`i3  f``assir,  Age:,  rc  505,  Setoi  Cell:rat,  Cataiao 'GO

ode



®inflifeELffi®
Cidadc   clue  sonh3   e  T-a2 ProcLiraciorta  Ger=l  c!c  i,fifumc!pio   \\_

--_ .. __,__ ------------------,-------------,--- _=-__
I , Ntlmero de novos empregos diretos e,renda,      Jay

11  -{ndice de recolhimento de tributos e valor agregado de impos{os;    #

Ill -Utilizapao de mao de obra tocal;

lv -  lndtlstria pioneira;

V -Utilizaeao de materia-prima preferencialmente local;
I,

Vl  -Valordo.investimento:        F

Vll  -Capacidade financeira da em`presa;t   i{

Vlll -Projetos ambientalmente sustentaveis.      --
I..,I

Art.  7° - Os interessados  na concessao dos beneficios  previstos nesta
Lei   deverao   apresentar  suas   sollc.ita?6es   ao   Municipio   de   Catalao,
incluindo os seguintes documentos:

a) -t``8`querimento em formulario apropriado;

b) -Ptova da

c) -, Cronograma'fisi.co` er finanoei r

empre6ndi`ifefit®S;(mecirfucfad

• `  .,i  .`.` .... i,
Jalte fty

J}FTca
d)  -Manifesta?ao  por escrito,  do conhecimerito  desta Lei,, aceitandoia+
em todos os \Seus fermo§`e efeitos:   +>   <}€ i i.+.zzT{.\rizi<

e)-,.Ntimerodeempregosgerados,conslderandoosntimerosapsolutQ.s
esuarelagaocomadimensaodaareaaserocupadaecomvolumede
I nvestlmentos previstos ;

a -Previsag de arrecadagao de tributes, especialmente do lcMS,  lss e
de tributos muni`Cipa.ls;     \.till 3`.?+jt®-.  |ichofJCSj

g) - Previsao de faturamento mensal;

h)-Outrosdocumentosacrit6riodoChefedoExecutivooudaComissao
Especial;

!e-:e°cTihr,°mme'::o°ddee,CN°smsp:°uV:rGTS|Seai#::ii'eanttr:,V:tsradveegdp:?c::{8u::.±=±±±=
RAIS, o ntlmero de empregos diretos gerados.

____----Jar-ctng
•refc.I.L`a   r`,.,I-ic,pal  le  `~~at6,ae,GC  -Cf`tpJ   no  .315Ci5.543   CICIC1-53

.`L,3  f\ass,r  AgclL,  riJ  5C)5,  Setc"   Central,  Cala!ac``Go



®frTinELffi©
C,aade  qua  soiha  a  fez

P`rocurac{Gria  Ge,rai  C!c}  Municl'Pio

Postas essas premissas, reencaminho os Processos Administrativos de n°s

2021027166,  2021028382,  2021033558 e 2021028147,  para esta Secretarla de  lndtistria,

Com6rcio   e   Turismo,    instruir   as   empresas   interessadas   para   que   providencie    as

informag6es  tecnicas  necessarjas,  a  fim  de  que  seja  aprovado  o  empreendimento  pela

Comissao  Especial  para  Planejamento,  lmplanta?ao e Acompanhamento  Industrial.

Sem  mais  para  o  momento,  antecipamos  os  mais  cordiais  cumprimentos,

co!ocando-nos a disposigao  para eventuais esclarecimentos que porventura ainda se faga

necessario.

Atenciosamente,
/

\'   \,,i/L ,' ,\` ,`r
D6bora wiinede L.Ino

Procuradora do  Municipio

;J   er'3,-LLr€,  T`,L:rid  i)al  c,€  Cata'€13   GO  -CfJpj   r,C  31.5C5  6£3, CICC'i-3C

Ri.;+  f`i?ss:r`  ;col    \0  535,  Setcx  Cer;tr?L  Catalac>.`GO



edinAEL]A®
Cidacie  que  sor`na  a  fez

Secretaria de !nddstria, Com6rcio e TurismQ

REQUERIMENTO

Razao Social: Simone Aparecida Borges de Aradjo ME
Nome Fantasia:  Disk Entulho Araujo
CNPJ:  12.393.215/0001 -07
Enderego.  Rua  Portugal  Porto  Guimaraes,  n°  270,  Casa  01,  Nossa
Senhora de Fatima
Telefones:  (64) 3411 -6664 / (64) 99984-6565
E-mail:  diskentulhoaraujo@hotmail.com
Nome Responsavel: Simone Aparecida Borges de Aratljo
CPF Responsavel: 463.518.501-00

VenhopormeiodestasolicitardentrodoprogramaPRODECAT
instituido   pela   Lei   Municipal   3.499  de   14  de  setembro  de   2017,
atrav6s da Secretaria de lndustria, Comercio e Turismo a concessao
de direito real de uso de terreno,  com area aproximada de  1.200 m2,
com  a  finalidade  de  ampliagao  da  empresa  e  colaborando  com  o
crescimento   econ6mico   de   Catalao,   aumentando   a   geragao   de
empregos e o pagamento de tributos ao municipio.

Catalao,18 de novembro de 2021.

ASSIN
c`,    `  '

Prefe!tura  Municipa

4``:,,`

ATURA DO

```,,  ,cJL^,1,  `\  `

REQUERENTE

cje  Catalao/GO  -CNpj  nc 01.505.643/0001-50

Rue  Nassim  Agel,  no  505,  Setor  Central,  Catalao/GO



CARTA DE INTENSAO

Razao Social: Simone Aparecida Borges de Aradjo ME
Nome Fantasia:  Disk Entulho Aratljo
CNPJ:  12.393.215/0001-07
Enderego:  Rua  Portugal  Porto  Guimaraes,  n°  270,  Casa  01,  Nossa
Senhora de Fatima
Telefones: (64) 3411 -6664 / (64) 99984+6565
E-maH:  d.iskentulhoaraujo@hotmail.com
Nome Responsavel: Simone Aparecida Borges de Aradjo
CPF Responsavel: 463.518.501-00

A    empresa    Simone    Aparecida    Borges    de    Aratljo    ME,
devidamente  inscrita  no sob o  CNPJ  n°  12.393.215/0001-07,  desde
agosto  de  2010,  por  interm6dlo  de  seu  representante  legal  Simone
Aparecida Borges de Araujo, trabalha com a prestagao de servigos e
aluguels   de   cagambas,   andaimes,    maquinas   e   transportes   de
produtos nao perigosos e mudan?as.

Atualmente  a   empresa   possui   2   (dois)  funcionarios   no   seu
quadro   de   empregados   e   possui   uma   renda   bruta   mensal   de
aproximadamente R$ 30.000,00 (trinta  mil reais).





0 que 6 a empresa hoje nos quesitos: luff.``,`v:_odl:]v

Faturamento R$ 30.000,00 mensais
Geraeao de Empregos: Atual 2 colaboradores
Geragao de  lmpostos: Atual  R$  1.800,00

Produtos e/ou servigos da atividade principal: alugueis de cagambas,
andaimes,   maquinas  e  transportes  de  produtos  nao  perigosos  e
mudangas.

Com o apoio do programa  PRODECAT:

Tamanho do terreno: Aproximadamente  1.200 m2
Tamanho da area edificada: 400 m2

Perspectiva de empregos:
Atual 2 colaboradores
Ate 2025 20 colaboradores

Perspectiva de impostos: Atual  R$  1.800,00
Ate 2025 R$ 5.000,00

Cronograma  Financeiro Recursos pr6prios R$  100.000,00

Q±nQJgnga de execu
Ano  2022 / 2023

Terraplanagem

Muros

Poeo Artesiano
I   Galp6es

L_

Eletrica e Pintura

ao das obras fisicas
Jan   I   Mai       Set   I  Jan    t  Abr  I   Jul     `   Out

Eletrica e  Pintura

rFtFaTonamento

i=..-



16/1  I/202113  58

DESCF:ICAO  DAS

REP0BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

77.32-2-02 -Aluguel  de andaimes

z333:2:81:i;:::;:a:roadqouv,,na?:oed:qcu:PgaaT:::oe;op;::dcuot::tFegrigoo:eoTeopme:a:::aes:c:tuonicl::;mes
49.30-2.02.Transporterodoviariodecarga,exce`.oprodutosperigososemudangas,intermunicipal,interestaduale
internacional
49.30.2-04 -Transporte rodoviario de mudangas
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R  PORTUGAL  PORT0 GUIMARAES

BAIRRO/DISTRITO

NOSSA SENHORA DE  FATIMA

SITUAC;AO  CADASTRAL

CC)MPLEMENTO

CASA 1

MUNICIPIO

CATALAO

SITUA9AO  ESPECIAL

Aprovado pela lnstrugao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emitido  no dia  16/11/2021  as  13:58:20  (data  e  hora  de  Brasilia).
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UC

NONE D0 EMPRESARlo (completo. sem aQreviaturas)CIDABORGES  DE  ARAUJO

SIMONE  APARENACIONAUDADEBRASILEIRA
ESTADO CIVILCASADO

SEXO REGIME DE BENS(se casaao)OMUNHAOPARCIAL

MHFH          CF'ff\°EDE{#v!TOR|NOBORGES (mac)IDALVA MARTINS BORGES|or%g:s;r  |uFGo        fp:(;u3m.e;i 8. 5o , -oo

NASCIOO EM (data a. na8clmen`o)                                         IOENTIDADE (numero)4532/2a V|A

12/02/1972                                                                     213EMANCIPAOOPOR((omradeemancipao!o-somentenocasodemei`ar)

DO"ic'LIAoo NARLTcou€DAULRop6aRa+'8c'G u , MARAEs                                                                                                                                               ru2M;%o
RUA  POCOMPL£MENTO

BAIRRO®lsTRITONOSSASENHORA  DE  FATIMA

CASA  1                                                                                                                                                                                                                                                      uFMu8CAP+°ALAo.auenaopossu,IG°

declara, sob as penas da lei, nao estarimpedido de exercer attvidade empresari   , .qJUNTACOMERCIALDOESTADODEGOIAS

outro  registro de emIC60lcoDOATO080 presario e reqiier ai£SS6R'%£8oATo

|COOIGODOEVENTOlccofo,=

DESCRICA0  DO  EVENTODESCR19ioDOEVENTO

C6DIGO  Oo  EVENTO OESCRl¢AO  C)O  EVENTO ............

NOME EMPF`ESARLALSIMONEAPARE
CIDA BORGES  DE ARAUJO                                                                                                                   I

LOGRADOURC)  (a.a.ev.  etc)

RUA PORTUGAL PORTO GUIMARAES

MUN'CIPIO

cRTAljyo
VALOR  00  CAPITAL  -R$

10. 000,00

OOOICO  OE  ATIVIDAOE
ECON6MICA

(coae)

Atividade  Priaci|)al

381 1400
A(iv.c!ade  secunaana

773%2!ff2
7732201

4930201

4930202
4930204
xy:xxxxx

EINRRO/DIST8lTO

NOSSA SENHORA DE  FATIMA

BRASIL

EP

75.709-230
CORREIO  ELETRONICO  (E"AIL)

yxr:r:/:a/:rx~

DEZ  MIL  REAIS

COLETA DE  REsiDUOS  NAO-PERIGOSOS  (DISQUE  ENTULHO);
ALUGUEL  DE ANDAIMES  E  ESCORAMENTOS;
ALUGUEL   DE   MAQUINAS   E   EQUIPAMENTOS   PARA   CONSTRUCAO   SEM   OPERADOR,  EXCETO
ANDAIMES;

TRANSPORTE  RODOVIARIO  DE  CARGA,  EXCETO  PROD.  PERIGOSOS  E  MUDANCAS,  MUNICIPAL
TRANSPORTE'  RODOVIARIO  DE CARGA,  EXCETO  PROD.  PERIGOSOS  E MUDANCAS,  lNTERMUNICI
PAL,  lNTERESTADUAL  E  INTERNAC!ONAL:
TRANSPOF{TE  RODOVIARIO  DE  MUDANCAS;

DATA  DE  INICIO  DAS  ATIVIDADES

10/08/2010

TRANSFERENCIA  D8  SEDE  0u  DE  FILIAL  DE
NIRE  ANTERloRxxxxx-

DriA DA Assi,IATURA

C)3/08/2010

•r   EZRA.:tJS

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

<    ti               ,`%zQ,,,_
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Repu'01nca  Federaii\.a  d(`  Bra.`i:
E``{2dodecjoii`

\{ul`;icipio de C`aialao

Secreia]-ia  Viu``1!cipal  de  \'1eio  Ambic`r.`e ae  C,ai.d'.cii)

CERTIFICADO DE REGISTRO AMBIENTAL (CRA)

No 2o21026903 CRA.202 1.179.000-DLA-SEMMAC

i   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   MEIO   AMBIENTE   -SEMMAC,   NO   USO   DAS   ATRIBUIG6ES   CONFERIDAS   PELA   LEI   FEDERAL   6938/1981,
`ESOLUCAOCONAMA237/1997,RESOLU9AOCEMAm002/2016,LEISMUNICIPAISN°.2214/2004,2630/2008,3439/2016,3.440/2ol6,3.441/2ol6
=   lNSTRUCAO   NORMATIVA   SEMMAC   001/2016,   CONCEDE   A   SIMONE   APARECIDA   BORGES   DE   ARAUJO,   CERTIFICADO   DE   REGISTRO
AMBIENTAL  (CRA).

1.     IDENTIFICA9AO  DO  EMPREENDIMENTO
1.1           Raz5oSocial:SIMONEAPARECIDABORGES  DEARAUJO
12           CNPJfsg.::  12.393.215/0001-07
1.3.          Nc>mefantasia:  Disk  EntulhoAradjo

14          Endereap   Rua  Portugal Porto  Gulmaraes,  n° 270,  Nossa Senhora de Fatima.  Catal5o   GO

2.     CARACTERisTICAS  DO EMPREENDIMENTO
2.1.         Atividades Licenciadas:  u38.11-4-00 -Coleta de residuos  nao-perigosos;

77.32-2-02 -Aluguel de andaimes
77 32-2-01  -Aluguel de maquinas e equlpamentos para construcao sem operador, exceto andaimes
49 30-2-01  -Transporte rodovlarlo de carga,  exceto produtos pengosos e mudangas,  munlcipal
49 30-2-02 -Transporte rodoviarlo de carga,  exceto  produtos pengosos e mudanQas, !ntermunlcipal,  interestadual e intemac!onal
49.30-2-04 -Transporte rodoviario de mudancas";

15.         Localizagao:  Nossa senhora de Fatima,  Catalao,  GO.
2.2.          Area  licenciada:  30o.00m2.

3.     EXIGENCIAS  TECNICAS
31.        i obrigagao do empreendedor manter uma c6pia da licenga no local da atividade.
3 2          A SEMMAC  reserva-se o  direito  de  revogar a  presente Llcenea  no  caso de descumpnmento  destas  condicionaiites  e  exlgenclas tecnlcas,  ou

de  qualquer  dlsposltivo  que  fira  a  Leglslagao  Ambienta!  vigente,  assim  cx)mo,  a  omlssao  ou  falsa  descriGao  de  lnformag6es  relevantes  que
subsidiam  a sua expedigao, ou  superver`iencia de graves riscos ambientais e de sadde.

3.3.         Esta  Licenea 6 especifica para os processos e produtos informados neste licenciamento.
3.4          Esta  Lio.ca  nao dispensa  outros alvaras  exigidos  pela  legislagao federal,  esfadual  ou  municlpal  e nao  produz efeito de sessao/ou  aqulsigao

sobre direito de propriedade.  de  posse  de  usc>, de usufruto,  de servidao e demais dlreltos lnerentes de proprledade
3.5          Em  caso de acidente ambiental a sEMMAc dove sercomunicada imediatamente.
36.         0   empreendedor  deve  observar  a   Lel   Munlcipal   n°  2.555/2004,   que  trata  sobre  a   polulg5o  vlsual,   sendo  de   responsabilidade  deste  o

licenciamento de qualquer ancincio  publicitario.

3.7          i  obrlgacao  da  empresa  observar a  segregagao  adequada  dos  residuos  s6IIdos,  conforme  as  dlretnzes  estabelecidas  pela  Lel  12  305/2010
bern como gerenc,ia-los de nianeira correta, separando os  reclclaveis e destinandoros a coleta seletiva.

3 8          0  empreendlmento  deve  promover  o  controle  de  vetores  e  pragas  urbanas,  visando  a  profilaxia  do  ambiente,  alem  de  adotar  medidas

preventlvas e,  quando  necessarias corretivas,  que co!aborem  para o combate ao mosquito Aedes aegypf/..
3 9          Se  necessaria,  a  renovagao  desta  Licenca  devefa  ser  solicitada  cx)in  antecedencia  minima  de  120  (cento  e  vinte)  dias  do  vencim?nto,

estabelecidos pe!a Ftesolueao CONAMA 237/1997.
310       Toda responsabilidade pelo sistema de controle de poluigao ambiental  6 imputada ao empreendedor.
311        Todas as lnformap6es con¢das no prcoesso de licenciamento sao de responsabilidade do empreendedor.
3.12       0bservar e cumpnr o disposto has Leis Municlpais n° 3.439/2016, 3.440/2016 e 3.441/Z016
313       A SEMMAc reserva-se o direito de fazer novas exigencias tecnicas e/ou apresentar novas condicionantes, em caso de nao conformldade com

os paclr6es de qualidade ambiental  estabelecidos em  legls!agao especifica

•.     CONDICIONANTES

41           Apresentar ao Departamento de Monitoramento e controle Ambiental  da SEMMAC
4.1.1       Anualmente,  ap6s a data  de emissao desta  Licenga:

.1.1.           Alvara  de  Localizaeao  e  Funcictnamento;

4:1.1.2.          Alvafa  de Llcenga  sanitaria;

4.2          Todosossistemasdecontroledepolulcao deverao seroperadosdemodo a mantera conformldadecom os padr6es de qualldadepreconizaoos
pela  legislacao  vigente..

4 3.         Em casode lnconfomidade com os padr6es de Qualidadeamblental estabelecldos em !eglslaqao especlfica.  a sEMMAc fara novas exlgencias

+

visando a c,orrecao das anormalidades;
4.4.         QualQuer  alterae5o  no  processo  produtivo  ou

1
esta Secretana

CRA.2021.179.000-DLA-SEMMAC

AVD\Le>/epmtodeAvelar

nas7?,¢nas-pnmaselnsumosnecessanosaat!vldadedeverasercomunlcadapreviamentea

SE¢RETARIA MUNICI
n°2338.

•::..._

DE Mflo AMBIENTE DE CATAL;`O -SEMMAC
Santa Rita. Catalao (GO)` CEP 7.`  -06-785.  Fone (64)  3442.2528
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6hTALfi®
Cidac]e   Cue  sonha  e  faz,

Secretaria de !ndtlstria, Com6rcio e Turismo

DECLARAeAO

A empresa Simone Aparecida Borges de Aradjo ME, devidamente
inscrita   no   sob   o   CNPJ    n°   12.393.215/0001-07,    localizada   no
endere?o  Rua  Portugal  Porto  Guimaraes,  n°  270,  Casa  01,  Nossa
Senhora   de   Fatima,   por   interm6dio   de   seu   representante   legal
Simone Aparecida  Borges de Aratljo,  e  para os fins de cumprimento
do   exigido   na   Lei   Municipal   3.499   de   14   de   setembro   de   2017,
presente  no  programa   PRODECAT,   pela  Secretaria  de   lndulstria,
Com6rcio e Turismo,  DECLARA que tern pleno conhecimento desta
Lei e seus Anexos, bern como de que recebeu todas as informag6es,
orienta?6es   e   documentos   necessarios,   os   quais   possibilitam   o
correto   cumprimento   dos   quesitos   necessarios   a   concessao   de
direito  real  de   uso  de  terreno,   declarando  por  fim,   que  aceita  e
submete-se  a  todas  as  condig6es  estabelecidas  na  presente  Lei  e
seus anexos.

Por ser expressao da verdade, firmo a presente.

Catalao,18 de novembro de 2021.

;     \.`/\,``
•1     L      ,      11`,,        ,`       ,      |C>J`-I.`_,',I--

ASSINATURA D0) REPRESENTANTE LEGAL

Prefeitura  Municipal  c!e  Catalao,''GO  -CNPJ  no  01505.643/0001-50
Rua  Nassim  Agel,,  r`0  505,  Setor  Central,  Cataiao/GO



efriAELfi®
Cid6de  qua  soriha  e  faz

Secret5ria cie  inc!ristria, Com€rcio a Turisme

TERMO DE COMPROMISSO

A   empresa   Simone   Aparecida   Borges   de   Aradjo   ME,
devidamente    inscrita    no   sob    o   CNPJ    n°    12.393.215/0001-07,
localizada no enderego Rua Portugal Porto Guimaraes, n° 270, Casa
01,  Nossa Senhora de  Fatima,  por intermedio de seu  representante
legal   Simone   Aparecida   Borges   de   Aratljo,   e   para   os   fins   de
cumprimento  do  exigido  na  Lei  Mumcipal  3.499  de  14  de  setembro
de  2017,   presente  no  programa  PRODECAT,   pela  Secretaria  de
lnddstria,   Com6rcio  e  Turismo,   SE  COMPROMETE  a  comprovar
mensalmente,  a titulo  de fiscalizagao  municipal,  e cumprimento dos
quesitos necessarios a concessao de direito real de uso de terreno,
atrav6s de c6pia da guia de  lNSS  ou  FGTS,  e anualmente,  atrav6s
da   c6pia   de    RAIS,    o   ntlmero   de   empregos   diretos   gerados,
declarando  por fim,  que  aceita  e submete-se  a todas  as  condig6es
estabelecidas na presente Lei e seus anexos.

Por ser expressao da verdade, firmo a presente.

Catalao,18 de novembro de 2021.

\  1=,  ,:   ,L-,~\  ,I  r`

AS §lNAT URA DO

Prefeitura  Municipal

i_,.`-i, :--  ,_ul
REPRESENTANTE L

de  Catalao,,'GO -CNPJ  no  ol505.643,`0001-50

Rue  rviass[rr`  Agel,  no  505,  Setor  Central,  Catalac>/GO



Reptiblica Federativa do Brasil
Estado de Goids

Prefeitura Municipal de Cataldo

LAUDO DE AVALIAgAO

N6s,   signatdrios   abaixo   assinedos,   membros   da   Comi:sao_ ^g=

Avalia€ao,   norneaJos    pelo   Decreto   n°   74   de   20   de   Ja.neiro   d?   2021,`-comp;recemos  ao  loc;I  relacionado  a  baixo  com  objetivo  de  procedermos  a

Avaliapdo do Im6vel.

- Urn terreno caracterizada como 6a Area, Oriunda da Matricula n°

61.801  fiolha  01  do  RG,  situado  na RIAa  Jairo  neto  Junio_r  =  PiAa  do  Col:o.rn.o
com  uina  area  de  1.120,15  m2  no  Loteamento  Elias   Sof_atle,  nesta  Cidade,

propriedadedePREFEITURAMUNICIPALDECATALAO.

Este im6vel fica avaliado em R$ 280.000,00 (Durz;entos e OitentaMil
Reais).

Para efato desta avaliagao foran considerados aspectos ftsicos ,
topogrdficos. valoriza?ao e localiza?ao dos Im6veis.

Diante do exposto para que surta todos os efieitos legais e juridicos,

fumamos o presente lando.

Catalao,29 de Novembro de 2021.-
/  ,'  '-;C2,/,,c/

-:,`),,c-\/.

Adrtanopatr{cZoRodrtfj::es:esouza

Donizete de Freitas Martins


